Nota 31 Posición en moneda extranjera y protección por riesgo cambiario 
En moneda extranjera contamos con una cuenta bancaria de recaudación, con el Banco 
Mercantil del Norte, S.A. BANORTE, número de cuenta 0829352164 utilizada por el 
organismo operador Cozumel, con un saldo al 31 de diciembre de 2020 de 31,218.27 dólares 
(son: treinta y un mil doscientos dieciocho 27/100 dólares), los cuales convertidos al tipo de 

cambio de la misma fecha que fue de 19.9352 pesos por dólar, nos arroja un importe en pesos 
de 622,342.65 por los servicios cobrados en divisa extranjera.  

Nota 15. Reporte analítico del Activo.